CAU - MA
CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO MARANHAO
CNPJ: 14.968.163/0001-77

]
Periodo: 01/01/2015 a 31/01/2015

Balanco Orcamentario

PREVISAO PREVISAO RECEITAS

RECEITAS ORCAMENTARIAS INICIAL ATUALIZADA REALIZADAS SALDO
RECEITA CORRENTE 943.140,00 943.140,00 89.490,63 -853.649,37
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 282.549,00 282.549,00 50.515,08 -232.033,92
RECEITA DE CONTRIBUICOES 282.549,00 282.549,00 50.515,08 -232.033,92
ANUIDADES 282.549,00 282.549,00 50.515,08 -232.033,92
RECEITA DE SERVICOS 438.412,00 438.412,00 19.449,54 -418.962,46
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 4.000,00 4.000,00 0,00 -4.000,00
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CERTIDOES 3.000,00 3.000,00 163,02 -2.836,98
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CERTIFICADOS 1.000,00 1.000,00 0,00 -1.000,00

I RRTEMOLUMENTOS COM REGISTRO DE RESPONSABILIDADE TECNICA 430.412,00 430.412,00 19.286,52 411.125,48
FINANCEIRAS 26.259,00 26.259,00 3.199,34 -23.059,66
ATUALIZACAO MONETARIA 26.259,00 26.259,00 3.199,34 -23.059,66
ATUALIZACAO MONETARIA SOBRE ANUIDADES 3.000,00 3.000,00 412,22 -2.587,78
MULTAS SOBRE ANUIDADES 3.259,00 3.259,00 877,66 -2.381,34
REMUNERACAO DE DEP. BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS 20.000,00 20.000,00 1.909,46 -18.090,54
TRANSFERENCIAS CORRENTES 195.920,00 195.920,00 16.326,67 -179.593,33
RECEITA DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00
SUPERAVIT DO EXERCICIO CORRENTE 0,00 0,00 0,00 0,00
SUB-TOTAL DAS RECEITAS 943.140,00 943.140,00 89.490,63 -853.649,37
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CAU - MA

RECEITAS ORCAMENTARIAS

DEFICIT
TOTAL

DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DOTAGAO

DOTAGAO

PREVISAO
INICIAL

0,00
943.140,00
DESPESAS

PREVISAO

ATUALIZADA

0,00
943.140,00
DESPESAS

RECEITAS

REALIZADAS

154.075,63

243.566,26
DESPESAS

Periodo: 01/01/2015 a 31/01/2015

SALDO

0,00
-699.573,74

DESPESA CORRENTE

PESSOAL
PESSOAL E ENCARGOS
DIARIAS

MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE CONSUMO

SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
REMUNERAGAO DE SERVICOS PESSOAIS
DIARIAS

SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

SERVICOS DE CONSULTORIA

SERVICOS DE COMUNICAGAO E DIVULGAGAO

SERVICOS PRESTADOS
PASSAGENS
ENCARGOS DIVERSOS
ENCARGOS DIVERSOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
FUNDO DE APOIO AO CAU-UF
DOTAGAO ADICIONAL POR FONTE
SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT
TOTAL

INICIAL
924.677,00

543.728,00
522.728,00
21.000,00
22.500,00
22.500,00
90.500,00
46.500,00
44.000,00
187.073,00
3.000,00
13.643,00
126.800,00
43.630,00
12.500,00
12.500,00
68.376,00
68.376,00
18.463,00
943.140,00
0,00
943.140,00

ATUALIZADA

928.677,00
543.728,00
522.728,00
21.000,00
22.500,00
22.500,00
90.500,00
46.500,00
44.000,00
187.073,00
3.000,00
13.643,00
126.800,00
43.630,00
12.500,00
12.500,00
72.376,00
72.376,00
14.463,00
943.140,00
0,00
943.140,00

EMPENHADAS

243.566,26
138.962,37
138.962,37
0,00

0,00

0,00
5.096,00
4.000,00
1.096,00
50.151,26
0,00

0,00
47.022,43
3.128,83
5.500,00
5.500,00
43.856,63
43.856,63
0,00
243.566,26
0,00
243.566,26

LIQUIDADAS

70.246,94
49.669,44
49.669,44
0,00

0,00

0,00
3.096,00
2.000,00
1.096,00
10.272,46
0,00

0,00
7.143,63
3.128,83
1.176,99
1.176,99
6.032,05
6.032,05
0,00
70.246,94
0,00
70.246,94

PAGAS
60.748,16

40.170,66
40.170,66
0,00

0,00

0,00
3.096,00
2.000,00
1.096,00
10.272,46
0,00

0,00
7.143,63
3.128,83
1.176,99
1.176,99
6.032,05
6.032,05
0,00
60.748,16
0,00
60.748,16

685.110,74
404.765,63
383.765,63
21.000,00
22.500,00
22.500,00
85.404,00
42.500,00
42.904,00
136.921,74
3.000,00
13.643,00
79.777,57
40.501,17
7.000,00
7.000,00
28.519,37
28.519,37
14.463,00
699.573,74
0,00
699.573,74
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CAU - MA Periodo: 01/01/2015 a 31/01/2015

DOTAGAO DOTAGCAO DESPESAS DESPESAS DESPESAS
INICIAL ATUALIZADA EMPENHADAS LIQUIDADAS PAGAS

DESPESAS ORGCAMENTARIAS
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