

CAU - MA

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO MARANHÃO

CNPJ: 14.968.163/0001-77

Período: 01/01/2015 a 31/01/2015

Balanço Orçamentário

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
RECEITA CORRENTE	943.140,00	943.140,00	89.490,63	-853.649,37
RECEITAS DE CONTRIBUICOES	282.549,00	282.549,00	50.515,08	-232.033,92
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	282.549,00	282.549,00	50.515,08	-232.033,92
ANUIDADES	282.549,00	282.549,00	50.515,08	-232.033,92
RECEITA DE SERVIÇOS	438.412,00	438.412,00	19.449,54	-418.962,46
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇÕES	4.000,00	4.000,00	0,00	-4.000,00
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES	3.000,00	3.000,00	163,02	-2.836,98
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIFICADOS	1.000,00	1.000,00	0,00	-1.000,00
EMOLUMENTOS COM REGISTRO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA - RRT	430.412,00	430.412,00	19.286,52	-411.125,48
FINANCEIRAS	26.259,00	26.259,00	3.199,34	-23.059,66
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	26.259,00	26.259,00	3.199,34	-23.059,66
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE ANUIDADES	3.000,00	3.000,00	412,22	-2.587,78
MULTAS SOBRE ANUIDADES	3.259,00	3.259,00	877,66	-2.381,34
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	20.000,00	20.000,00	1.909,46	-18.090,54
TRANSFERENCIAS CORRENTES	195.920,00	195.920,00	16.326,67	-179.593,33
RECEITA DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00
SUPERÁVIT DO EXERCÍCIO CORRENTE	0,00	0,00	0,00	0,00
SUB-TOTAL DAS RECEITAS	943.140,00	943.140,00	89.490,63	-853.649,37

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS		PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
DÉFICIT		0,00	0,00	154.075,63	0,00
TOTAL		943.140,00	943.140,00	243.566,26	-699.573,74
DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS		DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS
DESPESA CORRENTE		924.677,00	928.677,00	243.566,26	70.246,94
PESSOAL		543.728,00	543.728,00	138.962,37	49.669,44
PESSOAL E ENCARGOS		522.728,00	522.728,00	138.962,37	49.669,44
DIÁRIAS		21.000,00	21.000,00	0,00	0,00
MATERIAL DE CONSUMO		22.500,00	22.500,00	0,00	0,00
MATERIAL DE CONSUMO		22.500,00	22.500,00	0,00	0,00
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA		90.500,00	90.500,00	5.096,00	3.096,00
REMUNERAÇÃO DE SERVIÇOS PESSOAIS		46.500,00	46.500,00	4.000,00	2.000,00
DIÁRIAS		44.000,00	44.000,00	1.096,00	1.096,00
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA		187.073,00	187.073,00	50.151,26	10.272,46
SERVIÇOS DE CONSULTORIA		3.000,00	3.000,00	0,00	0,00
SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO E DIVULGAÇÃO		13.643,00	13.643,00	0,00	0,00
SERVIÇOS PRESTADOS		126.800,00	126.800,00	47.022,43	7.143,63
PASSAGENS		43.630,00	43.630,00	3.128,83	3.128,83
ENCARGOS DIVERSOS		12.500,00	12.500,00	5.500,00	1.176,99
ENCARGOS DIVERSOS		12.500,00	12.500,00	5.500,00	1.176,99
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES		68.376,00	72.376,00	43.856,63	6.032,05
FUNDO DE APOIO AO CAU-UF		68.376,00	72.376,00	43.856,63	6.032,05
DOTAÇÃO ADICIONAL POR FONTE		18.463,00	14.463,00	0,00	0,00
SUB-TOTAL DAS DESPESAS		943.140,00	943.140,00	243.566,26	70.246,94
SUPERÁVIT		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL		943.140,00	943.140,00	243.566,26	70.246,94

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
------------------------	-----------------	--------------------	---------------------	---------------------	----------------	---------------